
 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Прокопьевский аграрный колледж» 

 

«31» января 2024 г        № 19/1 

 

ПРИКАЗ 

 

О закреплении тем и назначении руководителей  

выпускных квалификационных работ за студентами  

 

В соответствии с Программами государственной итоговой аттестации по 

специальностям 19.02.03, 35.02.16, 36.02.01, 38.02.01, 43.02.15 рассмотренными, 

одобренными и утвержденными на заседании педагогического совета 

27.12.2023года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ за студентами и 

назначить руководителей выпускных квалификационных работ по специальностям: 

 

1.1. Специальность 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных 

изделий 

1.1.1 группа 620 

№ 

п/п 

Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Разработка рецептуры булочка 

домашняя с черной смородиной в 

столовой МБОУ «Школа №69» 

Дятлева Дана 

Армановна. 

 

Черных София 

Александровна 

2 Технология производства 

мелкоштучных кондитерских изделий 

Жигулина Юлия 

Владимировна. 

 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

3 Разработка технологического плана 

производства тортов бисквитных и 

песочных на предприятии ИП Бокарев 

Е.В 

Засовкина 

Надежда 

Анатольевна. 

Черных София 

Александровна 

4 Технология и организация 

производства различных видов 

макаронных изделий из 

нетрадиционного сырья в цехе 

полуфабрикатов ИП Житников С.А  

Кашкарова 

Ангелина 

Евгеньевна 

 

Черных София 

Александровна 

5 Технология и организация 

производства изделий булочных из 

пшеничной муки первого сорта в 

объеме 2,0 тонны в сутки. Батон 

студенческий. 

Китаева 

Анастасия 

Андреевна 

 

 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

6 Разработка технологического плана 

производства карамели на 

предприятии ИП Бокарев Е.В 

Лучшева Арина 

Евгеньевна  

Черных София 

Александровна 



7 Разработка технологического плана 

производства вафель на предприятии 

ИП Сапожникова Ю.С «Радуга вкуса» 

Малышева Анна 

Антоновна. 

Черных София 

Александровна 

8 Разработка технологического плана 

производства кексов. 

Махнев Владимир 

Александрович. 

Андреева Анна 

Анатольевна 

9 Технология и организация 

производства хлеба из пшеничной 

муки первого сорта в объеме 15,0 тонн 

в сутки. Хлеб гражданский. 

Метлева Ирина 

Игоревна 

 

 

Андреева Анна 

Анатольевна 

10 Технология и организация 

производства различных видов 

макаронных изделий из 

нетрадиционного сырья 

Мечевская Олеся 

Вячеславовна 

 

 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

11 Разработка технологического плана 

производства изделий из песочного 

теста на предприятии ИП 

Сапожникова Ю.С «Радуга вкуса» 

Модин Никита 

Александрович. 

 

Черных София 

Александровна 

12 Разработка технологического плана 

производства зефира на предприятии 

потребительское общество 

«Ельцовское» 

Назаркина 

Наталья 

Сергеевна. 

Черных София 

Александровна 

13 Разработка технологического плана 

производства тортов бисквитных. 

Нигородова 

Виктория 

Викторовна. 

Андреева Анна 

Анатольевна 

14 Разработка технологического плана 

производства шоколадных изделий 

Сазонов Дмитрий 

Сергеевич. 

 

Черных София 

Александровна 

 

1.2. Специальность 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудования 

 

1.2.1 группа 120.1 

№ п/п Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки однолетних 

трав с разработкой операционной 

технологии лущение в условиях (с/х 

предприятие) 

Андриянов 

Евгений Павлович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

2 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки картофеля с 

разработкой операционной технологии 

междурядная обработка в условиях (с/х 

предприятие) 

Андриянов 

Максим Юрьевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

3 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки свеклы 

кормовой с разработкой операционной 

технологии посев в условиях (с/х 

предприятие) 

Ануфриев Иван 

Владимирович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 



4 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки капусты 

белокочанной с разработкой 

операционной технологии 

междурядная обработка в условиях (с/х 

предприятие) 

Гейль Владимир 

Михайлович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

5 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки сои с 

разработкой операционной технологии 

культивация в условиях (с/х 

предприятие) 

Драгалев Савелий 

Васильевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

6 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки гороха с 

разработкой операционной технологии 

боронование в условиях (с/х 

предприятие) 

Дюков Данил 

Владимирович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

7 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки озимой ржи с 

разработкой операционной технологии 

вспашка с оборотом пласта в условиях 

(с/х предприятие) 

Казанцев 

Вячеслав 

Александрович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

8 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки озимой 

пшеницы с разработкой операционной 

технологии вспашка в условиях (с/х 

предприятие) 

Коробейников 

Максим 

Владимирович 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

9 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки капусты 

белокочанной с разработкой 

операционной технологии вспашка в 

условиях (с/х предприятие) 

Лаптев Илья 

Эдуардович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

10 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки овса с 

разработкой операционной технологии 

вспашка в условиях (с/х предприятие) 

Мадьянов Сафар 

Назарович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

11 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки яровой 

пшеницы с разработкой операционной 

технологии боронование в условиях 

(с/х предприятие) 

Поистов 

Александр 

Павлович 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

12 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки кукурузы на 

силос  с разработкой операционной 

технологии дискование в условиях (с/х 

предприятие) 

Пученин Иван 

Андреевич 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

13 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки озимой ржи с 

разработкой операционной технологии 

посев в условиях (с/х предприятие) 

Радионов Сергей 

Александрович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 



14 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки гречихи с 

разработкой операционной технологии 

сплошной культивации в условиях (с/х 

предприятие) 

Русановский 

Сергей Сергеевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

15 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки подсолнечника 

на силос с разработкой операционной 

технологии междурядная обработка в 

условиях (с/х предприятие) 

Сафиуллин 

Андрей Сергеевич 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

16 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки моркови с 

разработкой операционной технологии 

посев в условиях (с/х предприятие) 

Тихомиров Егор 

Николаевич 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

 

1.2.2 группа 120.2 

     
№ 

п/п 

Тема выпускной квалификационной 

работы ФИО студента 

Руководитель 

1 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки вико-овсяной 

смеси на зеленый корм с разработкой 

операционной технологии лущение в 

условиях (с/х предприятие) 

Бычков Антон 

Алексеевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

2 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки свеклы с 

разработкой операционной 

технологии междурядная обработка в 

условиях (с/х предприятие) 

Драгалев  Иван 

Васильевич 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

3 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки ячменя с 

разработкой операционной 

технологии сплошная культивация в 

условиях (с/х предприятие) 

Иванов Андрей 

Евгеньевич 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

4 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки люцерны  с 

разработкой операционной 

технологии вспашка в условиях (с/х 

предприятие) 

Ковешников 

Евгений 

Дмитриевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

5 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки проса с 

разработкой операционной 

технологии посев в условиях (с/х 

предприятие) 

Коротов Роман 

Леонидович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

6 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки ячменя с 

разработкой операционной 

технологии боронование в условиях 

(с/х предприятие) 

Кузнецов 

Александр 

Дмитриевич 

Пяткин 

Александр 

Александрович 



7 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки моркови с 

разработкой операционной 

технологии лущение в условиях (с/х 

предприятие) 

Лазарев Дмитрий 

Андреевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

8 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки рапса с 

разработкой операционной 

технологии культивация в условиях 

(с/х предприятие) 

Морозов Иван 

Александрович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

9 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки турнепса с 

разработкой операционной 

технологии междурядная обработка в 

условиях (с/х предприятие) 

Перемыкин 

Максим 

Викторович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

10 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки картофеля с 

разработкой операционной 

технологии лущение в условиях (с/х 

предприятие) 

Попков Кирилл 

Васильевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

11 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки картофеля с 

разработкой операционной 

технологии посадка в условиях (с/х 

предприятие) 

Шаталин 

Владислав 

Васильевич 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

12 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки моркови с 

разработкой операционной 

технологии посев в условиях (с/х 

предприятие) 

Щигорев 

Дмитрий 

Александрович 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

13 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки фасоли с 

разработкой операционной 

технологии боронование в условиях 

(с/х предприятие) 

Фатеев Максим 

Владимирович 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

 

1.2.3 группа 119.3 (заочная форма обучения) 

№ 

п/

п 

Тема выпускной 

квалификационной работы ФИО студента 

Руководитель 

1 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки подсолнечника 

на зерно с разработкой операционной 

технологии боронование в условиях 

(с/х предприятие) 

Ванюков 

Дмитрий 

Сергеевич 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

2 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки льна с 

разработкой операционной 

технологии посев в условиях (с/х 

предприятие) 

Ванюков Максим 

Сергеевич 

Пяткин 

Александр 

Александрович 



3 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки горчицы с 

разработкой операционной 

технологии вспашка в условиях (с/х 

предприятие) 

Ванюков Сергей 

Викторович 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

4 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки тритикале с 

разработкой операционной 

технологии дискование в условиях (с/х 

предприятие) 

Вычегжанин 

Сергей 

Владимирович 

Куликов 

Александр 

Николаевич 

5 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки кукурузы на 

зерно с разработкой операционной 

технологии междурядная обработка в 

условиях (с/х предприятие) 

Гранников Сергей 

Сергеевич 

Пяткин 

Александр 

Александрович 

6 Подбор системы машин для 

возделывания и уборки сои с 

разработкой операционной 

технологии вспашка в условиях (с/х 

предприятие) 

Кутькин Сергей 

Николаевич 

Степанов 

Владимир 

Владимирович 

 

1.3 Специальность 36.02.01 Ветеринария 

1.3.1 группа 220  

№ 

п/п 

Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Профилактические мероприятия против 

бешенства на примере Новокузнецкой 

районной станции по борьбе с болезнями 

животных  

Андриевская 

Мария Геннадьевна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

2 Сравнительная оценка методов 

диагностики и лечения маститов у 

коров на примере учебного хозяйства 

ГПОУ ПАК 

Албакова Алина 

Руслановна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

3 Выявление возможных причин 

возникновения пищевой аллергии 

непродуктивных животных и разработка 

рекомендаций по использованию 

концентрированных кормов в условиях 

ветеринарной клиники «ВетСтатус» 

Бекренева Полина 

Сергеевна 

Черных Ирина 

Александровна 

4 Применение комплексного лечения и 

профилактики эндометрита на 

примере учебного хозяйства ГПОУ 

ПАК п. Школьный 

Власова Марина 

Александровна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

5 Лечение и профилактика задержания 

последа у коров на примере учебного 

хозяйства ГПОУ ПАК 

Драгалева 

Ангелина 

Витальевна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

6 Лечение и профилактика актиномикоза 

крупного рогатого скота 

Дерябина Мария 

Игоревна 

Златина Лариса 

Александровна 

7 Профилактические и лечебные 

мероприятия против панлейкопении 

кошек в условиях ветеринарной клиники 

Иванова Ольга 

Артемовна 

Черных Ирина 

Александровна 



8 Лечение и профилактика 

гемобартонеллеза кошек 

Калачева Виктория 

Сергеевна 

Златина Лариса 

Александровна 

9 Проведение оздоровительных 

мероприятий в хозяйстве по туберкулезу.  

Кендина Валерия 

Алексеевна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

10 Профилактика и лечение стрептококкоза 

поросят в условиях ООО СПК 

«Чистогорский» 

Лайкер Полина 

Павловна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

11 Лечебная и профилактическая чистка 

зубов собак на примере Зеленоказанского 

ветеринарного участка 

 

Лукина Анна 

Анатольевна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

12 Применение ультразвуковой 

диагностики беременности кошек, как 

основной метод профилактики 

патологий, на примере частной 

вет.клиники «Вет доктор» 

Малышева 

Екатерина 

Евгеньевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

13 Виды послеродовых осложнений у 

мелких домашних животных и их лечение 

на примере ООО КВЦ Энимед 

Медведкова 

Александра 

Михайловна 

Черных Ирина 

Александровна 

14 «Диагностика, лечение и профилактика 

бабезиоза собак» на примере частной 

ветеринарной клинике ИП Богданова М. 

С. «ВетСоветъ» 

 

Можнова Евгения 

Александровна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

15 Осложнения при кастрации самцов и их 

профилактика на примере ветеринарной 

клиники «ВетДоктор» 

Молдованов 

Степан 

Константинович 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

16 Пролапс железы третьего века у собак. 

Диагностика, лечение и профилактика. 

Мурзина Елизавета 

Александровна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

17 Бруцеллез, меры борьбы и профилактика Скороделова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

18 Влияние сухих и консервированных 

кормов на развитие различных патологий 

мелких домашних животных на примере 

ветеринарного кабинета «Ай,болит» 

Стодольская Нина 

Андреевна 

Черных Ирина 

Александровна 

19 Виды анестезии на мелких животных и 

ее применение в ветеринарии 

Соколова Ангелина 

Андреевна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

20 Лечение и профилактика диабета у 

мелких домашних животных на примере 

ГБУ СББЖ Прокопьевского района 

Центрального ветеринарного участка 

Тарапчанина 

Анастасия 

Евгеньевна 

Златина Лариса 

Александровна 

21 Эффективность применения 

антибиотиков при бронхопневмонии 

телят в условиях учебного хозяйства 

ГПОУ ПАК 

Теряев Станислав 

Юрьевич 

Златина Лариса 

Александровна 

22 Лечение и профилактика 

гиповитаминозов у кошек на примере 

частной ветеринарной клиники ООО 

«Индиго» 

Уразаева Камилла 

Сергеевна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 



23 Применение различных схем лечения 

и профилактики демодекоза у кошек 

на примере частной вет.клиники, И.П. 

Чернов 

Флягина 

Людмила 

Витальевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

24 Планирование и организация 

ветеринарных мероприятий по 

профилактике диспепсии телят в 

учебном хозяйстве ГПОУ ПАК 

Холодилова 

Екатерина 

Александровна 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

25 Лечение и профилактика 

пироплазмоза у собак в условиях 

ветеринарной клиники 

«ЗООДОКТОР» 

Шейко Михаил 

Евгеньевич 

Дубровская Ольга 

Борисовна 

 

1.3.2 Группа 220.1 

№ 

п/п 
Тема выпускной 

квалификационной работы 
ФИО студента Руководитель 

1 Профилактика и лечение 

панлейкопении кошек в условиях 

вет.клиники «ВетСоветъ» 

Беспалько 

Антонина 

Константиновна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

2 Лечение собак с маститом в 

условиях  ГБУ "Беловская СББЖ" 

Бирюлина Яна 

Николаевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 
3 Диагностика, лечение и 

профилактика пироплазмоза собак, на 

примере «Прокопьевская станция по 

борьбе с болезнями животных» 

Центральный ветеринарный участок 

Валеева Розалия 

Рамилевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

4 Хирургические методы лечения 

инородных тел в желудочно-

кишечном тракте у собак 

Вильданова 

Карина 

Антоновна 

Златина Лариса 

Александровна 

5 Профилактика и лечение болезней 

органов зрения мелких домашних 

животных в условиях ветеринарного 

кабинета «Лемурр» 

Кабанина 

Ангелина 

Андреевна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

6 Сравнительная оценка 

эффективность схем лечения собак с 

диагнозом парвовирусный энтерит в 

ветеринарной клинике ЗооДоктор 

Лазарева Дарья 

Александровна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

7 Осуществление ветеринарных 

мероприятий при заболеваниях 

половой системы у мелких животных  

на примере ветеринарной клиники 

Альфа 

Макринский Иван 

Сергеевич 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

8 Диагностика, профилактика и 

лечение гастроэнтерита собак на 

примере ветеринарной клиники ООО 

«ВЕТКОМ» 

Михасев 

Владислав 

Сергеевич 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

9 Методы и способы лечения грыж у 

домашних животных 

Протозанова Яна 

Александровна 

Златина Лариса 

Александровна 



10 Методы диагностики лечения и 

профилактики панкреатита у собак на 

примере ветеринарной клиники 

«Ирбис» 

Рубцова Марина 

Андреевна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

11 Использование реабилитационных 

мероприятий на мелких домашних 

животных в условиях КВЦ «Энимед» 

Седова Дарья 

Александровна 

Златина Лариса 

Александровна 

 

1.3.2 группа 221С (очно-заочная форма обучения) 

№ 

п/п 

Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Новокаиновая терапия как один из 

методов лечения разных форм 

маститов у коров 

Афанасьева 

Ульяна Юрьевна 

Черных Ирина 

Александровна 

2 Хроническая болезнь почек у кошек и 

влияние рациона на развитие 

патологии и восстановление на 

примере ветеринарной клиники 

«Ника» 

Ахунзянов 

Александр 

Эдуардович 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

3 Влияние стресс-факторов на организм 

котов и как следствие возникновения 

идиопатического цистита 

Вантеева Влада 

Андреевна 

Златина Лариса 

Александровна 

4 Инородные тела в желудочно-

кишечном тракте, профилактика и 

оперативное лечение на примере 

вет.клиники «ЗооДоктор» 

Галимьянова 

Екатерина 

Ринатовна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

5 Лечения клинического и 

сублинического кетоза коров в КФХ 

«Комарова А.О» 

Гельмендинова 

Анастасия 

Владимировна 

Черных Ирина 

Александровна 

6 Роль копрограммы собак в 

диагностике заболеваний желудочно-

кишечного тракта.  

Дроздова Ксения 

Борисовна 

 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 
7 Выявление носительства PLL у 

немецких ягдтерьеров как одна из 

важных особенностей их племенного 

разведения на примере питомника 

"Акбеон" 

Егрищина 

Наталья Юрьевна 

Черных Ирина 

Александровна 

8 Лечение и профилактика 

бронхопневмонии телят в условиях 

учебного хозяйства ГПОУ ПАК 

Игнатова 

Екатерина 

Евгеньевна 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

9 Профилактика и лечение энтерита у 

собак 

Колыхалова 

Александра 

Владимировна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

10 Применение остеосинтеза, как метода 

лечения  при переломах у собак 

Кузнецова 

Маргарита 

Владимировна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

11 Оценка питательности кормов и 

научные основы сбалансированного 

питания мелких домашних животных 

Никитченко 

Андрей 

Дмитриевич 

Черных Ирина 

Александровна 



12 Зоогигиеническая оценка различных 

способов содержания собак 

Никитченко 

Дмитрий 

Михайлович 

Черных Ирина 

Александровна 

13 Неонатальная физиология и правила 

ухода за новорожденными котятами и 

щенками в условиях вет. клиники 

«Артемон» ИП Иванова Н.А. 

Никитченко 

Юлия 

Дмитриевна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

14 Уход за мелкими домашними 

животными. Уход за шерстью, зубами, 

глазами, когтями животного 

Никитченко 

Татьяна 

Сафроновна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

15 Профилактика и лечение болезней глаз 

у собак 

Сайфулина Юлия 

Маратовна 

Федоскина Анна 

Валериевна 
16 Применение современных методов 

лечения и профилактики мастита 

крупного рогатого скота в условиях 

фермы 

Стифутин 

Николай 

Михайлович 

Плаксина  

Анастасия 

Владимировна 

17 Кесарево сечение у собак. Ткаченко Елена 

Евгеньевна 

Златина Лариса 

Александровна 
18 Кардиогенный отек легких у мелких 

домашних животных 

Чернова 

Екатерина 

Евгеньевна 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

19 Осложнения при кастрации собак и их 

профилактика 

Чирцова Наталья 

Николаевна 

Федоскина Анна 

Валериевна 

20 Бабезиоз собак. Лабораторная 

диагностика. Сравнительная оценка 

лечения 

Шлойгер 

Кристина 

Николаевна 

Черных Ирина 

Александровна 

 

1.4 Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

1.4.1 группа 521 

№ 

п/п 

Тема выпускной         

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Бухгалтерский учёт расчетов с 

персоналом по оплате труда на 

примере ООО «Сельскохозяйственное 

предприятие «ГЕФЕСТ» 

 Бажина Ксения 

Владимировна 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

2 Учет выпуска и продажи продукции с 

использованием информационных 

технологий на примере ООО 

«Сельскохозяйственное предприятие 

«ГЕФЕСТ»  

Битюцкая Инна 

Николаевна 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

3 Механизм исчисления налога на 

добавленную стоимость на примере 

АО «САЛЕК» 

Воронова Мария 

Андреевна 

Черенева  

Татьяна 

Витальевна 

4 Упрощённая система 

налогообложения на примере ИП 

Ворстер А. З. Автономная 

некоммерческая организация 

Дополнительного образования 

«Знатоки» 

Ворстер Виктор 

Витальевич 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 



5 Документальное оформление и учет 

услуг на примере ООО «Айсберг» 

Галечян Алина 

Манвеловна 

Черенева  

Татьяна 

Витальевна 

6 Налогообложение на примере 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МБУ «Центр 

бухгалтерского обслуживания 

образовательных учреждений» 

Исаева Елизавета 

Сергеевна 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 

7 Аналитические возможности 

бухгалтерского баланса на примере 

ООО «Альфа»  

 Овинникова 

Екатерина 

Романовна 

Черенева  

Татьяна 

Витальевна 

8 Учет, анализ и контроль дебиторской 

задолженности на примере ООО 

«Современные горные технологии» 

Овсянников 

Виталий 

Владимирович 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

9 Учет основных средств на примере 

ООО «АВТОПРОБЕГ»  

Сизоненко 

Кристина 

Александровна 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 

10 Анализ финансовой устойчивости 

организации на основе бухгалтерской 

отчетности на примере ООО «Актив» 

Синикина Софья 

Алексеевна 

Черенева  

Татьяна 

Витальевна 

11 Основные средства организации, их 

оценка и учет на примере ООО «Угли 

Кузбасса» 

Теряев Владимир 

Юрьевич 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 

12  Бухгалтерский учет расчетов с 

поставщиками и подрядчиками на 

примере АО «Прокопьевское 

транспортное управление» 

Ушакова Софья 

Сергеевна 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

13 Инвентаризация товарно-

материальных ценностей на примере 

АО разрез «Шестаки» 

 

Чашков Ратмир 

Константинович 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 

14  Бухгалтерский учет расчетов по 

налогу на доходы физических лиц на 

примере  ООО «Сельскохозяйственное 

предприятие «ГЕФЕСТ» 

Чудинова Марина 

Георгиевна 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

15 Система налогообложения для 

самозанятых граждан на примере  

Шек Кристины Сергеевны 

Шек Кристина 

Сергеевна 

Куликова  

Наталья 

 Петровна 

16 Единый сельскохозяйственный налог 

на примере  ИП Надеев Н.В. 

Глава КФХ Надеев Николай 

Васильевич 

 

Шкуренко 

Константин 

Витальевич 

Черенева  

Татьяна 

Витальевна 

17 Организация бухгалтерского учета на 

примере ИП 

Лучшев Сергей Сергеевич 

 

Щитова 

Ярославна 

Зухридиновна 

Курмышкина 

Светлана 

 Ивановна 

 



1.5 Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

1.5.1 группа 320 

№ 

п/п 

Тема выпускной         

квалификационной работы 

ФИО студента Руководитель 

1 Приготовление блюд и гарниров из 

круп, бобовых и макаронных изделий 

в кафе «Шампур» 

 

Анащенко Алена 

Сергеевна 

 

Андреева Анна 

Анатольевна 

2 Приготовление блюд из мяса диких 

животных в арт – клубе «Хамелеон» 
Барсукова Оксана 

Викторовна 

Андреева Анна 

Анатольевна 

3 Приготовление сладких блюд в кафе 

«Каспий» 

 

Зеленчукова Анна 

Евгеньевна 

Андреева Анна 

Анатольевна 

4 Организация процесса приготовления 

и приготовление блюд из птицы с 

использованием современных 

технологий на предприятии "МАУ-

ТРК" 

Кривощеков 

Данил Олегович 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

5 Приготовление блюд из овощей и 

грибов на предприятии "Kannam 

Chiken" 

Крупина Алина 

Николаевна 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

6 Приготовление современных 

кондитерских изделий в кафе 

«Каспий» 

Носкова Вера 

Владимировна 

Андреева Анна 

Анатольевна 

7 Организация процесса приготовления 

и приготовление сложной горячей 

кулинарной продукции 

Пилипчук 

Марина 

Викторовна 

Мурадимова А.П 

8 Технология приготовления сложных 

супов на предприятии Школа-

Интернат №32 

 

Пиманкин Никита 

Дмитриевич 

Андреева Анна 

Анатольевна 

9 Технология производства фруктовых 

тортов и пирожных в УПЛ 

"Прокопьевский аграрный колледж" 

 

Полежайкин 

Данил Евгеньевич 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

10 Сложные горячие фирменные блюда 

из мяса (говядины, телятины, 

свинины) с использованием 

современных технологий и 

оборудования на предприятии ООО 

«Ресторация» 

 

Рогозина Ирина 

Александровна 

 

Андреева Анна 

Анатольевна 

11 Сложные горячие фирменные блюда 

из мяса свинины с использованием 

современных технологий и 

оборудования. 

Сучугова Ольга 

Игоревна 

Мурадимова 

Анастасия 

Петровна 

 

2. Ознакомить студентов с настоящим приказом (отв.: председатели ЦМК 

Андреева А.А., Курмышкина С.И., Плаксина А.В., Степанов В.В.) 



3.  Ознакомить руководителей дипломного проектирования, с настоящим 

приказом под роспись (отв.: зам директора по НМР Черных И.А.).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ГПОУ ПАК     К.Н. Яскевич 

 

Внесено: зам. директора по НМР    И.А. Черных 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Андреева А.А. 

Дубровская О.Б. 

Златина Л.А. 

Куликов А.Н. 

Куликова Н.П. 

Курмышкина С.Т. 

Мурадимова А.П. 

Павлова С.Ю. 

Плаксина А.В. 

Пяткин А.А. 

Степанов В.В. 

Федоскина А.В. 

Черенева Т.В. 

Черных С.А. 

Черных И.А. 


